



MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE
LIMOEIRO DO NORTE-CE

ATA DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE122024SEMA

Processo Administrativo Nº PE122024SEMA

Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOEIRO: ANA ADILIA MAIA

Data de Publicação: 08/10/2024 16:18:44

LOTE 1 - ADJUDICADO - 08/11/2024 12:09:34
LOTE I

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Unit.	Valor Total
Item: 1	Unidade: UN	Marca: epson	Modelo: epson		
Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA A4 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA A4, COM TANQUE DE TINTA ORIGINAL PARA CORES PRETO, MAGENTA, CIANO E AMARELO; RESOLUÇÃO MÍNIMA: 5760 X 1200 DPI, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO MÍNIMA: 27 PPM EM PRETO E 10 PPM EM CORES, INTERFACES: USB 2.0, WIFI, CAPACIDADE DE ENTRADA DO PAPEL: MÍNIMO DE 100 FOLHAS DE PAPEL A4, CONECTIVIDADE WI-FI COMPATÍVEL COM WINDOWS XP PROFESSIONAL E 7/8/10/11, CABO DE ALIMENTAÇÃO, CABO DE DADOS USB, CDROM DRIVER, MANUAL (IS) DE INSTRUÇÃO PARA INSTALAÇÃO, CONFIGURAÇÃO E OPERAÇÃO					
Quantidade: 5				Valor Unit.: 1.250,00	Valor Total: 6.250,00
Item: 2	Unidade: UN	Marca: ragtech	Modelo: ragtech		
Descrição: NOBREAK PARA COMPUTADOR E IMPRESSORA. NOBREAK PARA COMPUTADOR/IMPRESSORA, QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO.TENSÃO: BIVOLT 110 VOLTS/220 VOLTS, COR: PRETO, PESO APROX. DO PRODUTO: 10 QUILOGRAMA, COM POTÊNCIA, NOMINAL DE 1,2 KVA; POTENCIAL REAL MÍNIMA DE 600 X; ALARMES AUDIOVISUAL; BATERIA INTERNA SELADA; AUTONOMIA A PLENA CARGA MÍNIMA 15 MINUTOS CONSIDERANDO CONSUMO DE 240 WATS, POSSUIR NO MÍNIMO 06 TOMADAS DE SAÍDA PADRÃO BRASILEIRO; O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMADO OU RECONDICIONADO; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.					
Quantidade: 20				Valor Unit.: 580,00	Valor Total: 11.600,00
Item: 3	Unidade: UN	Marca: dell	Modelo: dell		
Descrição: NOTEBOOK I5. PROCESSADOR: CORE INTEL I5 1165G7. SISTEMA OPERACIONAL: MICROSOFT WINDOWS 11. TELA: 15.6 POLEGADAS FULL HD (1920 X 1080) ANTIRREFLEXO. MEMÓRIA RAM: 16GB DDR4. ARMAZENAMENTO: HD SSD DE 512GB. ALTO -FALANTE: (2X 1.5W) COM CERTIFICAÇÃO DOLBY AUDIO. PORTAS: 2X USB (3.2) GEN 1, 1X USB (2.0), 1X HDMI - LEITOR DE CARTÕES 4 EM 1 (SD, SDHC, SDXC, MMC), COMBO ÁUDIO/MICROFONE. TECLADO: PADRÃO BRASILEIRO COM TECLADO NUMÉRICO INDEPENDENTE. CONECTIVIDADE: WIFI 2X2 AC, BLUETOOTH 5.2. COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.					
Quantidade: 5				Valor Unit.: 3.164,00	Valor Total: 15.820,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DX COMPUTADORES LTDA EPP	961	11.182.175/0001-83	80.950,00	33.670,00		Sim
2 GWC INDUSTRIA, IMPORTACAO E	783	49.329.140/0001-05	74.750,40	33.671,35	0,00	Sim
3 BD INFORMATICA LTDA	871	32.109.914/0001-81	57.000,00	33.847,44	0,52	Sim
4 MARCOS JULIANO DA SILVA	593	12.633.952/0001-21	49.475,00	34.200,00	1,04	Sim
5 SYSMA SOLUÇÕES LTDA	471	46.192.487/0001-52	56.320,00	36.799,00	7,60	Sim
6 PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA	784	20.365.863/0001-70	192.010,75	36.997,00	0,54	Sim
7 JACQUELINE SILVA FROTA	773	46.763.015/0001-02	55.992,00	37.000,00	0,01	Não
8 J P COMERCIO DE MATERIAIS EM	307	48.177.316/0001-80	60.600,00	37.039,00	0,11	Sim
9 VIXBOT SOLUCOES EM INFORMATICA	596	21.997.155/0002-03	55.000,00	37.899,00	2,32	Sim
10 PREMIUM TECNOLOGIA LTDA	510	53.059.181/0001-98	50.500,00	37.950,00	0,13	Sim
11 TERMIX COMERCIAL LTDA	825	39.586.426/0001-04	80.000,00	38.000,00	0,13	Sim
12 C2X ASSESSORIA, PROJETOS E	470	41.894.038/0001-32	43.675,00	39.599,99	4,21	Sim
13 N.O.R.T.E COMERCIO LTDA	672	50.706.360/0001-81	64.318,50	39.600,00	0,00	Sim
14 CAEC COMERCIO E SERVIÇOS EM	039	07.501.263/0001-23	110.500,00	39.692,00	0,23	Sim



MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE
LIMOEIRO DO NORTE-CE

15	CONCEITO MULTISERVICE LTDA	500	16.442.794/0001-83	125.000,00	44.745,00	12,73	Sim
16	FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS	876	48.177.456/0001-58	51.495,00	44.750,00	0,01	Sim
17	DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	729	24.334.945/0001-08	64.125,00	45.584,00	1,86	Não
18	CR COMERCIO DE INFORMATICA E	813	40.788.915/0001-28	54.000,00	45.591,00	0,02	Sim
19	57.136.675 LUCAS DE LIMA AUGUSTO	490	57.136.675/0001-80	47.615,00	47.615,00	4,44	Sim
20	R7 DIGITAL INFORMATICA E SERVICOS	916	20.788.809/0001-37	56.384,25	53.992,28	13,39	Sim
21	AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	749	30.607.801/0001-80	56.795,00	56.795,00	5,19	Não
22	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	766	40.061.199/0001-82	81.750,00	59.000,00	3,88	Sim
23	DIGITALPAR INFORMÁTICA LTDA	558	18.861.730/0001-42	97.500,00	64.120,00	8,68	Sim
24	MARTA JUSSARA DE MOURA LTDA	063	31.865.774/0001-09	92.500,00	92.500,00	44,26	Sim
25	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA	001	09.485.574/0001-71	279.116,70	93.038,90	0,58	Não
26	MARTCELL EQUIPAMENTOS DE	034	11.093.169/0001-50	300.000,00	300.000,00	222,45	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - ADJUDICADO - 08/11/2024 12:09:35

LOTE II

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: HQ	Modelo: HQUIT18QF
Descrição: AR CONDICIONADO SPLIT SISTEMA INVERTER - 18.000 BTU/H AR CONDICIONADO SPLIT SISTEMA INVERTER, CAPACIDADE MÍNIMA 18.000 BTU/H, VERSÃO QUENTE/FRIO, 220V, COMPRESSOR ROTATIVO, COR DO PAINEL BRANCO OU GELO, CONTROLE REMOTO SEM FIO, SELO PROCEL, FAIXA DE CLASSIFICAÇÃO A NO CONSUMO DE ENERGIA, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO NO EQUIPAMENTO E COMPRESSOR.			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 3.252,89	Valor Total: 58.552,02	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
BEL MICRO COMPUTADORES LTDA	798	71.052.559/0001-03	5.041,97	3.252,89		Não
2 MARCOS JULIANO DA SILVA	972	12.633.952/0001-21	3.999,00	3.299,00	1,42	Sim
3 CAEC COMERCIO E SERVIÇOS EM	362	07.501.263/0001-23	9.700,00	3.471,00	5,21	Sim
4 REPREMIG REPRESENTAÇÃO E	042	65.149.197/0002-51	4.000,00	3.472,00	0,03	Não
5 N.O.R.T.E COMERCIO LTDA	991	50.706.360/0001-81	5.842,50	3.536,25	1,85	Sim
6 FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS	747	48.177.456/0001-58	3.600,00	3.600,00	1,80	Sim
7 49.486.039 TAIANNY SOARES	209	49.486.039/0001-50	3.671,23	3.604,48	0,12	Sim
8 JACQUELINE SILVA FROTA	364	46.763.015/0001-02	4.975,00	3.735,00	3,62	Não
9 CH3 CONTRATOS E NEGOCIOS LTDA	641	41.948.354/0001-40	5.000,00	3.989,72	6,82	Sim
10 MA COMERCIO DE REFRIGERACAO	305	37.673.034/0001-57	8.000,00	3.989,73	0,00	Sim
11 DX COMPUTADORES LTDA EPP	403	11.182.175/0001-83	8.600,00	3.990,00	0,01	Sim
12 PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA	873	20.365.863/0001-70	18.702,71	3.995,00	0,13	Sim
13 J P COMERCIO DE MATERIAIS EM	356	48.177.316/0001-80	4.100,00	4.080,00	2,13	Sim
14 CR COMERCIO DE INFORMATICA E	257	40.788.915/0001-28	4.558,50	4.198,00	2,89	Sim
15 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	196	40.219.546/0001-52	4.200,00	4.200,00	0,05	Sim
16 LEAR COMÉRCIO E SERVIÇOS DE AR	568	45.567.668/0001-53	6.500,00	4.249,99	1,19	Sim
17 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	903	40.061.199/0001-82	4.850,00	4.250,00	0,00	Sim
18 BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA	449	45.329.312/0001-81	5.678,35	4.399,00	3,51	Sim

MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE
LIMOEIRO DO NORTE-CE

19	DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	800	24.334.945/0001-08	6.111,44	4.400,00	0,02	Não
20	IMPERIO COMERCIO LTDA	250	50.899.054/0001-09	4.500,00	4.500,00	2,27	Sim
21	CONCEITO MULTISERVICE LTDA	157	16.442.794/0001-83	6.000,00	5.395,00	19,89	Sim
22	AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	453	30.607.801/0001-80	5.400,00	5.400,00	0,09	Não
23	MARTA JUSSARA DE MOURA LTDA	441	31.865.774/0001-09	6.000,00	6.000,00	11,11	Sim
24	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA	907	09.485.574/0001-71	12.000,00	6.103,73	1,73	Não
25	MARTCELL EQUIPAMENTOS DE	889	11.093.169/0001-50	10.000,00	10.000,00	63,83	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----



AUTORIDADE: JORGEANNA GRANGEIRO E SILVA